GABINETE DE PARED SERVICIO LIVIANO

CARACTERISTICAS | (7| BEAUCOUP
DESTACADAS

MONOBLOQUE

BISAGRA
METALICA

INGRESO Y
PUERTA SALIDA DE CABLES
DOBLE FONDO
ALVANIZAD
CERRADURA GALVANIZADO
METALICA

ESPECIFICACIONES

MATERIALES

Fabricado con acero laminado en frio, cuenta con un espesor de 0.8mm
en cuerpo y puerta (material validado bajo norma JIS 3141), y doble fondo
galvanizado en 0.9mm (ASTM A653 G60).

ESPECIFICACIONES FUNCIONALES

Gabinete de servicio liviano, con cuerpo monobloque soldado con suelda
MIG. Puerta (no reversible) con empaque de poliuretano expandido y
cerradura metalica cromada tipo tridngulo de montaje rapido.

ANCLAJE
Sujecion por perforaciones en la parte posterior.

el acceso facil del ducto de 2" a 34"y de 1" al%" EMT.
- Al ser un producto de gama media su doble fondo no dispone de
perforaciones ni cable de aterramiento.

GRADO DE
PROTECCION IP: 42

GRADO DE

PROTECCION IK: 09 PROTECCIONES

- Grado de proteccién contra agentes externos, garantizado por empaque
de poliuretano expandido inyectado sobre la puerta.

- El espacio protegido esta localizado en el doble fondo de la envolvente.

ACCESOS
» <& - Los Knock out dobles dispuestos en la parte inferior del gabinete permiten

ESPECIALES
. Otras dimensiones se fabrican mediante acuerdo especial entre APLICACIONES:

el fabricante y el usuario final segun la normativa IEC 62208:2011.
Usn: Instalaciones

industriales.

NORMATIVA Exclusivo ﬁ Instalaciones

IEC 62208:2011 para interiores. comerciales.
' Edificios

de servicios.

|EC 60529 L residenciales y
Fijacion en pared.

|IEC 62262
ISO 2768 (Aplicable)
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GABINETE DE PARED SERVICIO LIVIANO

ACABADOS

PRE-TRATAMIENTO

Proceso quimico de desengrase y fosfatizado, previo a la aplicaciéon de pintura.

CALIDAD DE PINTURA

/Y—
(7| BEAUCOUP

La pintura en polvo utilizada es de resinas de poliéster, aplicadas en un proceso electrostatico y horneadas entre

180° y 200° centigrados, proporcionando alta adherencia, dureza y resistencia a la corrosion. Color beige texturizado
RAL7032, capa minima de aplicacion 65 um, amigable con el medio ambiente, resiste aceites, derivados de petroleo,
soluciones acidas y alcalinas en concentraciones no mayores al 10%.

CONTROL DE CALIDAD

Las muestras pintadas son sometidas a rayado, plegado, impacto y camara salina
segln norma IEC 60068-2, durante un tiempo minimo de permanencia

de 408 horas.

cODIGO

1-0301

MODELOS 0302
DISPONIBLES

1-0303
1-0304
1-0305

1-0306

REFERENCIA

GSL-202015

GSL-302015

GSL-303020

GSL-403020

GSL-404020

GSL-604020

DIMENSIONES (mm)

PESO

ALTO
(H)

200

300

300

400

400

600

ANCHO
(W)

200

200

300

300

400

400

PROF.
(©)

150

150

200

200

200

200

APROX.
(kg.)

1.8

2.5

3.7

4.6

5.8

8.0

ACCESORIOS

Incluye accesorios para montaje
del producto en la pared:

- Tirafondo y taco fisher.

- Doble fondo para montaje
de equipos.

- Llave metadlica
para cerradura.

VISTAS GABINETE DE PARED SERVICIO LIVIANO
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VISTA LATERAL
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